

29 lutego 2016



## Syn legendy z wizytą w Urzędzie Marszałkowskim

Gościem wicemarszałka Jana Maćkowiaka i Agaty Binkowskiej, członka Zarządu Województwa, w poniedziałek 29 lutego, był Tomasz Tomaszewski, syn nestora i legendy polskiego dziennikarstwa sportowego Bohdana Tomaszewskiego. Syn słynnego komentatora i pasjonata tenisa ziemnego odwiedził Świętokrzyskie z okazji projekcji poświęconego ojcu filmu pt. "W biegu za życiem", która zorganizowana została dzień wcześniej w Muzeum Narodowym w Kielcach w pierwszą rocznicę śmierci dziennikarza.

W czasie spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, w którym wziął także udział asystent

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Robert Biernacki, Tomasz Tomaszewski poinformował o towarzyskim turnieju tenisowym, który niebawem zamierza zorganizować w Świętokrzyskiem. Ma się on odbyć 3, 4 i 5 czerwca na kortach w Solcu-Zdroju, a wezmą w nim udział osoby znane z pierwszych stron gazet i telewizji, aktorzy oraz ludzie świata mody.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak rozważał z synem legendy polskiego dziennikarstwa także pomysł zorganizowania w przyszłości turnieju tenisowego w regionie świętokrzyskim, w którym mogłyby wziąć udział dzieci i młodzież do 18 roku życia.

- Idea jest bardzo ciekawa, tym bardziej, że odbywały się już w Polsce podobne turnieje imienia mojego ojca, właśnie z udziałem młodzieży. Chętnie wesprę taki pomysł - powiedział **Tomasz Tomaszewski**.

Jan Maćkowiak odniósł się również do filmu dokumentalnego pt. "W biegu za życiem", poświęconego życiu Bohdana Tomaszewskiego jako poprzedniego dnia, w niedzielę 29 lutego, można było zobaczyć na specjalnym pokazie zorganizowanym w Muzeum Narodowym w Kielcach:

- Zrobił na mnie naprawdę wielkie wrażenie. Zobaczyłem w nim pana Bohdana Tomaszewskiego jakiego dotychczas nie znałem - powiedział podczas spotkania wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. - Bardzo istotną częścią tej produkcji są jego wspomnienia wojenne dotyczące m.in. tajnego nauczania, udziału w Powstaniu Warszawskim, walki o wolność. Ale też te dotyczące życia w PRL, opowiedane przez pana Bohdana przez pryzmat np. Wyścigu Pokoju. Wiele się dowiedziałem o pańskim niezwykłym tacie - mówił wicemarszałek.

Film "W biegu za życiem" otrzymał Nagrodę Publiczności na Festiwalu Form Dokumentalnych "Nurt" w 2011 roku w Kielcach. Opowiada o trudnym życiu komentatora, a zarazem opisuje jak my - słuchacze potrafiliśmy uczestniczyć w tej grze. Za co kochała i nadal kocha polska publiczność - aktorzy, sportowcy, jego synowie, kibice.



